
Protokół

Ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Gospodarki  Komunalnej,  Spraw 
Społecznych  i  Samorządów  Wiejskich  z  Komisją  Rolnictwa,  Ochrony 
Środowiska  i Rozwoju Gospodarczego z dnia 27 czerwca 2012 roku.

       Posiedzenie  odbyło  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy 
w Chojnicach i trwało od godziny 12.00 do godziny do godz. 15.00.

W posiedzeniu  udział  wzięli  członkowie  połączonych  Komisji  zgodnie 
z załączoną listą obecności.

Poza  tym obecni byli:

1/ Pan dr inż. Zbigniew Szczepański – Wójt Gminy Chojnice,
2/ Pani mgr Piotr Stanke – Zastępca Wójta
3/ Pani mgr inż. Stefania Majewska-Kilkowska – Sekretarz Gminy,
4/ Pani Aleksandra Wojcieszyńska – Skarbnik Gminy.
5/ Pan  inż.  Zdzisław  Stormann –  Dyrektor  Wydziału  Budownictwa 

UG
6/ Pan mgr inż. Andrzej Brunka – Dyrektor Wydziału Rolnictwa UG
7/ Pani dr Grażyna Dąbrowiecka – Dyrektor GOPS
8/ Pan mgr Edward Meyer – Radca Prawny

            Przebieg obrad:

 I/ Otwarcie Komisji i stwierdzenie quorum.

Wspólne  posiedzenie  Komisji  prowadził  Pan  Jarosław  Kurek 
Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Komunalnej,  Spraw  Społecznych 
i  Samorządów  Wiejskich.  Wyżej  wymieniony  poinformował,  że  dzisiejsze 
obrady są prawomocne. 

 Następnie zapoznał zebranych z projektem porządku obrad, który przez 
członków połączonych Komisji został przyjęty bez uwag 

                                     -  j e d n o g ł o ś n i  e -

II/ Omawianie materiałów sesyjnych
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   1/  Omawianie  projektu  uchwały  Nr  XXII/280/2012    w  sprawie:   
zatwierdzenia  Aneksu  Nr  2  do  Umowy  Partnerskiej  z  dnia  29.10.2008  r. 
w sprawie  określenia  zasad  partnerstwa przy  wspólnej  realizacji  zadania  pn. 
"Budowa tras rowerowych i infrastruktury turystycznej w powiecie chojnickim 
w ramach programu kaszubska Marszruta".

Projekt  uchwały  przeczytała  Pani  Aleksandra  Wojcieszyńska –  Skarbnik 
Gminy. 

Wyjaśniła,  że  chodzi  tutaj  o  przedsięwzięcie,  które  jest  przedmiotem 
partnerskiego  wniosku  o  dofinansowanie  z  budżetu  Europejskiego  Funduszu 
Rozwoju  Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013, dlatego też podjęcie niniejszej 
uchwały jest niezbędne do jego realizacji.

Do  projektu  uchwały  członkowie  połączonych  Komisji  uwag  nie 
zgłaszali. 

   2/ Omawianie projektu uchwały Nr XXII/281/2012   w sprawie: wyrażenia   
woli  objęcia  udziałów  w  podwyższonym  kapitale  zakładowym  Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Chojnicach.

Projekt uchwały podobnie jak wcześniejszy odczytała Skarbnik Gminy. 

Nikt z członków Komisji nie zgłosił uwag do powyższego projektu.

  3/  Omawianie  projektu  uchwały  Nr  XXII/282/2012    w  sprawie:  zmian   
w budżecie gminy na 2012 rok.

Projekt powyższej uchwały omówiła Pani Aleksandra Wojcieszyńska.

Zmiany  te  są  uzasadnione  z  punktu  widzenia  dotacji,  które  otrzymała 
Gmina Chojnice, są to:

• 266.167 zł na budowę świetlicy w Nowej Cerkwi,
• 20.000 zł  w ramach konkursu „Grant  na edukację” (za najlepsze 

promowanie selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych) 
Ponadto zachodzi konieczność zwiększenia wydatków w kwocie 233.840 

zł  w  związku  ze  zwiększeniem  wozokilometrów  w  lokalnym  transporcie 
zbiorowym, jak również należy zadbać o zabezpieczenie plaż na terenie gminy, 
stąd w dziale Turystyka zwiększono plan o 23.000 zł.



150.000  zł  zostanie  przeznaczone  dla  Powiatu  Chojnickiego  na 
dofinansowanie  wykonania  nawierzchni  bitumicznej,  kanalizacji  deszczowej 
i chodnika przy drodze powiatowej w Sławęcinie.

25.000,-  zł  zostanie  przeznaczone  na  zwiększenie  planu  wydatków 
w  Szkole  Podstawowej  Charzykowy  na  pokrycie  kosztów  związanych 
z remontem dwóch pomieszczeń na salę edukacyjną.

20.000,- zł zostanie przeznaczone na budowę boiska Chojniczki.

Pozostałe  zaś  zmiany  dotyczą  przeniesień  planu  wydatków  między 
działami w ramach klasyfikacji budżetowej.

Do  przedstawionego  projektu  uchwały  członkowie  połączonych 
Komisji nie zgłosili uwag.

  4/  Omawianie  projektu  uchwały  Nr XXII/283/2012   w  sprawie:  zmiany   
Uchwały Nr XVII/190/2011 Rady Gminy w Chojnicach w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chojnice.

Treść  kolejnego  projektu  uchwały  przedstawiła  Pani  Aleksandra 
Wojcieszyńska.

Żadne  uwagi  ze  strony  członków  połączonych  Komisji  nie  zostały 
wniesione.

   5/ Omawianie projektu uchwały Nr XXII/284/2012   w sprawie: zaciągnięcia   
pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku w 2012 roku.

Powyższy projekt uchwały został omówiony przez  Pana Andrzeja Brunkę.

Chodzi  w  nim  o  zaciągnięcie  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku do wysokości 180.000 
zł,  która będzie przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
gminy w 2012 roku z przeznaczeniem na modernizację ogrzewania w Szkole 
Podstawowej Swornegacie.

Do projektu uchwały  uwag nie zgłaszano.
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   6/ Omawianie projektu uchwały Nr XXII/285/2012   w sprawie: udzielenia   
pomocy  finansowej  w formie  dotacji  celowej  Gminie  Miejskiej  Chojnice  na 
zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na liniach podmiejskich 
łączących Miasto Chojnice z niektórymi miejscowościami Gminy Chojnice.

Z  projektem  uchwały  członków  Komisji  zapoznał  Pani  Aleksandra 
Wojcieszyńska.

Zgodnie  z  projektem  uchwały,  Gmina  Chojnice  decyduje  się  udzielić 
pomocy  finansowej  Gminie  Miejskiej  Chojnice  na  dofinansowanie  zadania 
organizacji  publicznego  transportu  zbiorowego  na  liniach  podmiejskich 
łączących  Miasto  Chojnice  z  niektórymi  miejscowościami  Gminy  Chojnice. 
Uzasadnia  to  porozumienie  międzygminne  z  30  grudnia  2011  roku,  które 
powierza Miastu Chojnice organizację  publicznego transportu zbiorowego na 
liniach  łączących  Miasto  Chojnice  z  miejscowościami  Gminy  Chojnice. 
W związku ze zwiększeniem wozokilometrów zachodzi potrzeba zwiększenia 
dotacji  dla  Miasta  Chojnice,  tak  aby  zapewnić  niezakłóconą  realizację 
powierzonego zadania.

Projekt  powyższej  uchwały  został  zaopiniowany  przez  członków 
połączonych Komisji pozytywnie.

   7/ Omawianie projektu uchwały Nr XXII/286/2012   w sprawie: udzielenia   
pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Powiatowi  Chojnickiemu  na 
dofinansowanie zadania pn.  "Wykonanie  nawierzchni  bitumicznej,  kanalizacji 
deszczowej i chodnika przy drodze powiatowej  w Sławęcinie".

Projekt uchwały przedstawiła Pani Aleksandrę Wojcieszyńską. 

W zawiązku z tym, że Powiat Chojnicki zadeklarował się do wykonania 
nawierzchni  bitumicznej,  kanalizacji  deszczowej  i  chodnika  przy  drodze 
powiatowej  w Sławęcinie,  projekt  niniejszej  uchwały przewiduje  przekazanie 
przez Gminę Chojnice dotacji celowej na to zadanie w wysokości 150.000 zł. 
Szczegóły tego przedsięwzięcia, a także warunki udzielenia i rozliczenia dotacji 
zostaną  zawarte  w  umowie,  na  podstawie  której  Gmina  Chojnice  przekaże 
Powiatowi Chojnickiemu środki finansowe.

Członkowie  połączonych  Komisji  nie  zgłosili  uwag  do  projektu 
uchwały Nr XXII/286/2012.



   8/ Omawianie projektu uchwały Nr XXII/287/2012   w sprawie: wyznaczenia   
przedstawiciela Rady Gminy w Chojnicach do składu Zespołu ds. wspierania 
inicjatyw lokalnych.

Z projektem ww. uchwały zapoznał członków Komisji Pan Edward Meyer, który 
wyjaśnił, że zgodnie z przyjętym „Programem współpracy Gminy Chojnice z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa             w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznegoi o 
wolontariacie  na  rok  2012  rok”,  realizację  zadania  publicznego  w  ramach 
inicjatywy lokalnej opiniuje Zespół ds. wspierania inicjatyw lokalnych, w skład 
którego  wchodzi  jedna  osoba  wskazana  przez  Radę  Gminy   w  Chojnicach. 
Wobec tego w projekcie uchwały proponuje się na to miejsce Radnego Ryszarda 
Kontka, który wyraził na to zgodę.

Uwagi do powyższego projektu nie zostały zgłoszone.

   9/ Omawianie projektu uchwały Nr XXII/288/2012   w sprawie: wyrażenia   
przez  Radę  Gminy  w  Chojnicach  zgody  na  prefinansowanie  w  2012  roku 
realizowanego  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Chojnicach 
projektu  "Moja  przyszłość  -  aktywność",  współfinansowanego  ze  środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Powyższy  projekt  uchwały  omówiła  Pani  Grażyna  Dąbrowiecka 
wyjaśniając,  że  całkowity  budżet  projektu  w  latach  2012-2013  wyniesie 
299.000,00 zł, natomiast na jego  prefinansowanie zostanie przeznaczona kwota 
do wysokości 50.000 zł, która będzie  przekazana na odrębne konto.

        Do projektu uchwały uwagi ze strony członków Komisji nie wpłynęły.

10/   Omawianie  projektu  uchwały  Nr XXII/289/2012   w  sprawie:  nadania   
nazwy ulicy w miejscowości Charzykowy.

Pan Zdzisław Stormann przedstawił projekt kolejnej uchwały. 

Rada  Gminy  uzyskała  pisemną  zgodę  właściciela  wewnętrznej  drogi 
dojazdowej, oznaczonej geodezyjnie nr 245/22 w miejscowości Chojniczki na 
zaproponowaną  nazwę  ulicy  –  „ul.  Widokowa”  –  oraz  uzyskała  pozytywną 
opinię  Rady  Sołeckiej  Sołectwa  Chojniczki,  tak  więc  wszystkie  wymogi 
ustawowe zostały spełnione.

W związku z powyższym członkowie połączonych Komisji pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały.
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 11/ Omawianie projektu uchwały Nr XXII/290/2012   w sprawie: darowizny   
na rzecz Gminy Chojnice działek położonych w miejscowości Charzykowy.

Projekt uchwały, wyrażającej zgodę na przyjęcie w formie darowizny na 
własność  Gminy  Chojnice  działek  położonych  w  Charzykowach  został 
przeczytany przez Pana Andrzeja Brunkę.

Członkowie połączonych  Komisji nie zgłosili uwag do ww. projektu.

12/  Omawianie projektu uchwały Nr XXII/291/2012   w sprawie: darowizny   
na rzecz Gminy Chojnice działki położonej w miejscowości Lichnowy.

Z projektem uchwały członków Komisji zapoznał Pan Andrzej Brunka.

Do projektu ww. uchwały członkowie połączonych Komisji nie wnieśli 
uwag.

13/Omawianie  projektu uchwały  Nr XXII/292/2012   w sprawie:  powołania   
Rady Społecznej przy SP Przychodni Wiejskiej Gminy Chojnice.

Projekt uchwały został przeczytany przez Pana Edwarda Meyera – Radcę 
Prawnego.   Konieczność  podjęcia  uchwały  w tej  sprawie  uzasadnia  nadanie 
nowego Statutu Samodzielnej Publicznej Przychodni Wiejskiej Gminy Chojnice. 
Zgodnie  z  wymaganiami  ustawy  o  działalności  leczniczej,  Wójt  Gminy 
Chojnice  zaproponował  na  przewodniczącego  Rady  Społecznej  Pana  Piotra 
Stanke. Jeśli chodzi o pozostałych członków, Wojewoda Pomorski wyznaczył 
Panią Danutę Łobodę, zaś Rada Gminy Chojnice wybrała na to miejsce Pana 
Edward Meyera.

Członkowie  połączonych  Komisji  nie  wnieśli  do  projektu  uchwały 
żadnych uwag.

14/  Omawianie  projektu  uchwały  Nr XXII/293/2012   w  sprawie:  ustalenia   
dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności oraz sposobu jej poboru 
na terenie gminy Chojnice.

Pani  Aleksandra  Wojcieszyńska -  zapoznała  zebranych  z  treścią 
powyższego projektu uchwały.

Do  projektu  uchwały  członkowie  połączonych  Komisji  uwag  nie 
zgłaszali.



15/  Omawianie  projektu  uchwały  Nr  XXII/294/2012    w  sprawie:   
ogólnodostępności  boiska  wielofunkcyjnego w ramach  projektu  pn.  'Budowa 
boiska wielofunkcyjnego ze sztucznej nawierzchni wraz z odwodnieniem płyty 
boiska  w  miejscowości  Silno"  zgłoszonego  do  dofinansowania  w  ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach działania 
"Odnowa i rozwój wsi".

Projekt ww. uchwały omówił Pani  Aleksandra Wojcieszyńska – Skarbnik 
Gminy. 

Powyższy  projekt  przewiduje,  że  boisko  wielofunkcyjne  realizowane 
w  ramach  projektu  pn.  „Budowa  boiska  wielofunkcyjnego  ze  sztucznej 
nawierzchni wraz z odwodnieniem płyty boiska w miejscowości Silno" będzie 
ogólnodostępne, a korzystanie z niego bezpłatne.

Potrzeba  podjęcia  tej  uchwały  wynika  z  wytycznych  w  sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
działania  „Odnowa i  Rozwój  Wsi”  objętego  Programem Rozwoju  Obszarów 
Wiejskich na lata 2007 – 2013. Rozporządzenie Ministra Rozwoju Rolnictwa 
i Wsi z 14 lutego 2008 roku mówi wprost, że refundacji podlega tylko ta część 
kosztów,  która  jest  związana z  realizacją  „budowy, przebudowy lub remontu 
przeznaczonych do użytku publicznego ścieżek rowerowych, szlaków pieszych, 
placów zabaw, miejsc rekreacji oraz obiektów sportowych,  z wyłączeniem sal 
sportowych,  przeznaczonych  dla  szkół  lub  przedszkoli”.  Jako,  że  boisko, 
o którym mowa będzie się znajdować na terenie szkoły w Silnie, stąd zachodzi 
konieczność podjęcia uchwały.

Do  przedstawionego  projektu  uchwały  członkowie  połączonych 
Komisji nie zgłosili uwag.

16/Omawianie  projektu  uchwały  Nr  XXII/295/2012    w  sprawie:   
ogólnodostępności  boiska  wielofunkcyjnego w ramach  projektu  pn.  'Budowa 
boiska wielofunkcyjnego ze sztucznej nawierzchni wraz  z odwodnieniem płyty 
boiska  i  przyłączem  kanalizacji  deszczowej  w  miejscowości  Ogorzeliny" 
zgłoszonego  do  dofinansowania  w  ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi".

Projekt  ostatniej  uchwały  omówił  Pani  Aleksandra  Wojcieszyńska. 
Podobnie, jak w przypadku projektu uchwały Nr XXII/294/2012, konieczność 
podjęcia  tej  uchwały  jest  wynikiem  wytycznych  w  sprawie  szczegółowych 

7



warunków  i  trybu  przyznawania  pomocy  finansowej  w  ramach  działania 
„Odnowa i Rozwój Wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007 – 2013. W związku z tym projekt uchwały przewiduje, że tak, jak 
w  przypadku  Silna,  boisko  w  Ogorzelinach  będzie  ogólnodostępne, 
a korzystanie z niego bezpłatne.

Do projektu uchwały nie zostały zgłoszone uwagi.

Ad III/ Sprawy bieżące:12/ Sprawy informacyjne :   a/ Przed dwoma dniami 
w  Zespole  Szkół  w  Swornegaciach  odbyło  się  spotkanie  z  ościennymi 
samorządami w sprawie przyszłości Internatu w Swornegaciach mające na celu 
zachęcenia ich do skorzystania  z  naszej  placówki  opiekuńczo-wychowawczej 
i lepszego zagospodarowania tego obiektu. Jest koncepcja , aby  stworzyć ofertę 
dla młodzieży, która sprawia trudności  wychowawcze, ale nie na tyle poważne, 
by  kierować  ją  do  bardziej  specjalistycznych  miejsc.  Na  spotkaniu  byli  też 
obecni  przedstawiciele opieki  społecznej, pełnomocnicy ds.  profilaktyki i  inne 
zainteresowane osoby.

b/  Wójt -  omówił  wstępny  projekt  montażu  21  lamp  oświetleniowych 
i  skrzynki  energetycznej  w  Małych  Swornegaciach.   Łączny  koszt  300  tys. 
złotych. Nie jest pewne, czy oświetlenie zostanie wykonane   w przyszłym roku. 
Linia napowietrzna zostanie  zlikwidowana i musimy się zastanowić, jakie tam 
postawić lampy czy typowe, czy też stylowe ? Te drugie będą nas kosztowały 
o 100 tys. złotych więcej.

Ad IV/ Zakończenie obrad.

     PO wyczerpaniu porządku obrad wspólne posiedzenie Komisji zakończył 
Pan Jarosław Kurek  dziękując wszystkim za przybycie i udział w dyskusji.
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